АДМИНИСТРАЦИЯ

ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 февраля 2023 года
    № 10
  с.Хохлово
О внесении изменений в постановление администрации Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области от 14 июля 2017 № 82 «Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»

        В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Омской области от 20.05.2015 №119-п «О мерах по реализации Закона Омской области «О предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков в собственность бесплатно»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Внести в постановление администрации Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области от 14 июля 2017 № 82 «Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности» следующие изменения:
           1.1.Пункт 19 подраздела 6 раздела II изложить в новой редакции:
           19. К заявлению прилагаются:
           1.документ, удостоверяющий личность;
           1.1. документы, подтверждающие смену фамилии, имени, отчества (при наличии факта смены фамилии, имени, отчества);

            Документы, указанные в настоящем подпункте, предъявляются по собственной инициативе (за исключением свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенного перевода на русский язык);
           2. документ, подтверждающий полномочия представителя (в случае подачи заявления представителем).

           Граждане, претендующие на предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строительства, не вставшие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, дополнительно предъявляют:

           - документы, подтверждающие место жительства (копию финансового лицевого счета, выдаваемую органам управления многоквартирным домом, либо иной документ, содержащий сведения о размере общей и жилой площади занимаемого жилого помещения, об основании вселения в жилое помещение, о составе лиц, зарегистрированных совместно с гражданином по месту его жительства);

            - правоустанавливающие документы на жилое помещение, права на которое не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости (ордер, договор социального найма, договор найма жилого помещения жилищного фонда социального использования, договор, подтверждающий основания приобретения жилого помещения в собственность), – в случае, предусмотренном пунктом 2 части 1 статьи 51 Жилищного кодекса Российской Федерации;

       - справку медицинского учреждения, подтверждающую наличие у соответствующего лица тяжелой формы хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним невозможно, в соответствии с федеральным законодательством – в случае, предусмотренном пунктом 4 части 1 статьи 51 Жилищного кодекса Российской Федерации.

         2.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в «Муниципальном вестнике Хохловского сельского поселения».

         3.Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет) www.sargat.omskportal.ru.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хохловского

сельского поселения                                                                                           А.Г. Петраков